
Asbestbilen er den første af sin slags i 
Danmark. Og fordi at den er indrettet 
som et mobilt laboratorie, kan vi rykke 
ud til f.eks. byggepladser, hvor vi på 
stedet kan foretage prøver for asbest –
og give en øjeblikkelig afklaring. 

Asbestbilen



ASBESTPRØVER

ASBESTSANERING

RÅDGIVNING

Hos Miljø & Co. har vi specialiseret os i et sundt indeklima, bedre 

arbejdsvilkår og hurtig håndtering af miljøskadelige stoffer i byg-

ninger både hos private og det offentlige.

Derfor har vi blandt andet udviklet Asbestbilen, som er et rullende 

laboratorium, der lynhurtigt kan rykke ud til f.eks. byggepladser i 

tilfælde af mistanke om asbest eller andre skadelige stoffer. 

Vi udfører alle de nødvendige tests og analyser på stedet, ved 

hjælp af optisk mikroskopi med fasekontrast efter hver prøve - 

samtidig med at vi kortlægger behovet for sanering.

Efter analysen udarbejder vi en asbestrapport med fotodokumen-

tation som vi afleverer eller e-mailer til kunden. Hurtigt, effektivt 

og frem for alt – sikkert.

Vores personale er uddannede asbestsanitører og har derudover

gennemgået en uddannelse i at analysere asbestprøver så vi 

hurtigt og effektivt kan hjælpe dig videre.

På den måde minimeres antallet af spildte mandskabstimer på 

byggepladser, hvor arbejdet normalt ville gå i stå i længere tid ved 

mistanke om asbest på rør og andre bygningsdele.

UdUdover selve prøverne vejleder vi naturligvis også holdet der er på 

stedet. Og efterfølgende udleverer vi en rapport, som underbygger 

og dokumentere, hvor og hvilke prøver, der er udtaget

Vores personale tager asbestprøver 
og analyserer dem med det samme 
i vores mobile laboratorium.

Vores personale kan rådgive dig 
ved større opgaver for at inde den 
bedst mulige løsning for jeres sag.

Konstateres der asbest kan vores 
personale i mange tilfælde fjerne 
det med det samme.
Ved større opgaver planlægges 
projektet i samarbejde med dig.

OM MILJØ & CO



I 60’ernes og 70’ernes Danmark var 
asbest et helt almindeligt byggemateri-
ale i Danmark, fordi det mindskede 
risikoen for brand. 

Asbest viste sig imidlertid at være sær-
deles skadeligt ved indånding, og man 
ved i dag, at bliver man udsat for as-
bestholdige materialer, kan det med-
føre en lang række sygdomme, 
herunder asbestose/stenlunger og 
kræft. Derfor har det siden 1986 været 
forbudt.

På trods af forbuddet findes det stadig 
den dag i dag. Blandt andet i gammelt 
vinyl, gulvlim, fliseklæber, beton, lofter 
og rørisolering plus i gamle tag-, 
facade- og loftplader. Derfor er det vig-
tigt at få fjernet alle former for asbest-
holdige materialer, hvis du f.eks. står 
overfor at modernisere eller rive en 
bolig ned.

Hos Miljø & CO er vi eksperter i alle 
former for miljøsanering, herunder at 
identificere og fjerne alle former for 
asbest.

ErEr du usikker på, om din bygning har 
problemer med asbest, kan vores folk 
lave en grundig asbestanalyse, hvor 
vi nøje kortlægger omfanget af 
problemet og fjerner eventuel asbest, 
hurtigt og effektivt. 

FINDES DER ASBEST ِ 
FINDER VI DET, 
OG FJERNER DET.
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